

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CONTINENTAL HOLDINGS LIMITED

恒和珠寶集團有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：00513)

截至二零一六年十二月三十一日止六個月 中期業績公告

恒和珠寶集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一六年十二月三十一日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同二零一五年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

		未經審核 截至十二月三十一日止 六個月	
	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元 (經重列)
持續經營業務			
收益	4	277,350	308,268
銷售成本		(236,268)	(256,241)
毛利		41,082	52,027
銷售及分銷成本		(6,318)	(6,792)
行政費用		(54,841)	(48,422)
其他經營收入		6,667	464
可供出售之金融資產減值虧損		(6,485)	(457)
以公平值計入損益之金融資產公平值之變動		403	(1,653)
財務擔保負債攤銷所產生之收入		2,878	1,543
以股份為基礎之補償		(2,140)	(2,390)
融資成本	5	(7,888)	(7,837)
應佔合營企業業績		(11,955)	(3,804)
除所得稅前虧損	6	(38,597)	(17,321)
所得稅抵免	7	2,220	212
持續經營業務之期內虧損		(36,377)	(17,109)

簡明綜合損益及其他全面收益表（續）

	附註	未經審核	
		截至十二月三十一日止	
		六個月	
		二零一六年	二零一五年
		千港元	千港元
			(經重列)
已終止經營業務			
已終止經營業務之期內溢利／（虧損）	8	<u>46,095</u>	<u>(18)</u>
期內溢利／（虧損）		<u>9,718</u>	<u>(17,127)</u>
期內其他全面收益，已扣除稅項			
其後可重新分類至損益之項目：			
可供出售之金融資產公平值之變動，淨額		(147)	(912)
於可供出售之金融資產減值時由權益			
重新分類至損益		–	457
換算海外業務、聯營公司及合營企業之匯兌差額		<u>(51,405)</u>	<u>(82,362)</u>
期內其他全面收益，扣除稅項		<u>(51,552)</u>	<u>(82,817)</u>
期內全面收益總額		<u><u>(41,834)</u></u>	<u><u>(99,944)</u></u>
應佔期內溢利／（虧損）：			
本公司擁有人：			
持續經營業務		(36,524)	(17,232)
已終止經營業務		<u>46,095</u>	<u>(18)</u>
		<u>9,571</u>	<u>(17,250)</u>
非控制權益		<u>147</u>	<u>123</u>
		<u><u>9,718</u></u>	<u><u>(17,127)</u></u>

簡明綜合損益及其他全面收益表（續）

	未經審核	
	截至十二月三十一日止	
	六個月	
附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元 (經重列)
應佔期內全面收益總額：		
本公司擁有人	(41,981)	(100,067)
非控制權益	<u>147</u>	<u>123</u>
	<u>(41,834)</u>	<u>(99,944)</u>
期內本公司擁有人應佔溢利／（虧損）之		
每股盈利／（虧損）	10	
來自持續及已終止經營業務		
基本及攤薄	<u>0.14港仙</u>	<u>(0.25)港仙</u>
來自持續經營業務		
基本及攤薄	<u>(0.53)港仙</u>	<u>(0.25)港仙</u>

簡明綜合財務狀況表

	未經審核 於二零一六年 十二月三十一日 千港元	經審核 於二零一六年 六月三十日 千港元
	附註	
資產及負債		
非流動資產		
物業、廠房及設備	90,786	94,431
土地使用權	32,642	34,687
投資物業	–	472,930
採礦權	627,184	656,334
於聯營公司之權益	–	–
於合營企業之權益	700,557	708,636
可供出售之金融資產	15,759	22,393
遞延稅項資產	5,762	5,762
	<u>1,472,690</u>	<u>1,995,173</u>
流動資產		
發展中物業	–	576,843
存貨	196,410	221,799
貿易應收款項	11 108,534	93,231
預付款項、按金及其他應收款項	11,760	17,478
以公平值計入損益之金融資產	4,624	4,222
衍生金融工具	151	99
應收合營企業款項	51	167
現金及現金等額	456,754	45,632
	<u>778,284</u>	<u>959,471</u>
流動負債		
貿易應付款項	12 (88,697)	(126,705)
其他應付款項及應計費用	(40,254)	(75,948)
銀行貸款	(189,000)	(571,548)
融資租賃承擔	(389)	(379)
應付關連公司款項	(2,622)	(2,744)
財務擔保負債	(6,929)	(3,411)
控股股東提供之貸款	(4,464)	–
稅項撥備	(6,849)	(2,298)
	<u>(339,204)</u>	<u>(783,033)</u>
流動資產淨值	<u>439,080</u>	<u>176,438</u>
總資產減流動負債	<u>1,911,770</u>	<u>2,171,611</u>

簡明綜合財務狀況表（續）

	未經審核 於二零一六年 十二月三十一日 附註 千港元	經審核 於二零一六年 六月三十日 千港元
非流動負債		
融資租賃承擔	(494)	(691)
應付關連公司款項	(76,536)	(165,346)
財務擔保負債	(11,548)	(2,245)
控股股東提供之貸款	-	(131,670)
遞延稅項負債	(138,945)	(147,718)
	<u>(227,523)</u>	<u>(447,670)</u>
資產淨值	<u>1,684,247</u>	<u>1,723,941</u>
權益		
股本	560,673	560,673
儲備	1,129,583	1,169,424
	<u>1,690,256</u>	<u>1,730,097</u>
本公司擁有人應佔權益	1,690,256	1,730,097
非控制權益	(6,009)	(6,156)
	<u>1,684,247</u>	<u>1,723,941</u>
權益總額	<u>1,684,247</u>	<u>1,723,941</u>

簡明綜合中期財務報告附註

1. 編製基準

未經審核簡明綜合中期財務報告乃遵照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定而編製。

除投資物業及若干金融資產及負債以公平值計量外，簡明綜合中期財務報告乃根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）按歷史成本基準編製。

編製簡明綜合中期財務報告時採納之會計政策及編製基準與截至二零一六年六月三十日止年度之本集團全年財務報告採用者一致。

本中期財務報告載有簡明綜合財務報告及經挑選之解釋附註。該等附註載有自截至二零一六年六月三十日止年度之本集團全年財務報告以來，對理解本集團財務狀況及業績變動有重要性之事件及交易之解釋。簡明綜合中期財務報告及其附註並不包括根據香港財務報告準則編製之完整財務報告所規定之所有資料。

與截至二零一六年六月三十日止年度有關之財務資料乃作為比較資料而載入簡明綜合中期財務報告，並不構成該年度之本公司法定全年綜合財務報告，惟其摘錄自該等財務報告。根據香港公司條例（第622章）（「公司條例」）第436條須予披露關於該等法定財務報告之進一步資料如下：

本公司已根據公司條例第662(3)條及附表6第3部向公司註冊處處長遞交截至二零一六年六月三十日止年度之財務報告。

本公司核數師已就該等財務報告發表報告。核數師報告並無保留意見；並無載有核數師於出具無保留意見情況下，提出注意任何引述之強調事項；及並無載有根據公司條例第406(2)、407(2)或(3)條作出之聲明。

簡明綜合中期財務報告附註(續)

2. 重要會計政策概要

於本中期期間內，本集團首次應用以下由香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂香港財務報告準則及修訂。所應用之準則及修訂與本集團於二零一六年七月一日開始之中期期間之中期財務報告有關，並就本集團於有關中期期間之中期財務報告生效。

香港財務報告準則(修訂)	年度改進(二零一二年至二零一四年循環)
香港會計準則第1號(修訂)	披露計劃
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號(修訂)	釐清可接納之折舊及攤銷方法
香港會計準則第27號(修訂)	獨立財務報表之權益法
香港財務報告準則第11號(修訂)	收購合營業務權益之會計處理

除下文所述者外，於本中期期間內應用上述香港財務報告準則修訂對本簡明綜合中期財務報告呈報之金額及／或載列之披露資料並無造成重大影響。

下列可能與本集團財務報告有關並已經頒佈之新訂及經修訂香港財務報告準則，於編製簡明綜合中期財務報告有關之財政期間尚未生效，亦並未獲本集團提早採納。

香港會計準則第7號(修訂)	披露計劃 ¹
香港會計準則第12號(修訂)	就未變現虧損確認遞延稅項資產 ¹
香港財務報告準則第9號 (二零一四年)	金融工具 ²
香港財務報告準則第15號	客戶合約收益 ²
香港財務報告準則第15號(修訂)	澄清香港財務報告準則第15號—客戶合約收益 ²
香港財務報告準則第2號(修訂)	股份支付交易之分類及計量 ²
香港財務報告準則第16號	租賃 ³
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號(修訂)	投資者與其聯營公司或合營企業之間出售或注入資產 ⁴

¹ 於二零一七年一月一日或其後開始之年度期間生效

² 於二零一八年一月一日或其後開始之年度期間生效

³ 於二零一九年一月一日或其後開始之年度期間生效

⁴ 尚未訂出強制生效日期，惟可提早採納

簡明綜合中期財務報告附註(續)

3. 分部資料

本集團按照其主要營運決策者審閱之報告釐定營運分部，該等報告用於評估表現及分配資源。

主要營運決策者確定為本公司之執行董事。執行董事已將本集團三大(二零一五年：三大(經重列))業務類別定為持續經營業務下之營運分部。

有關分部業績計量之若干比較數字已經重列，以符合本期間之呈列方式。

本集團已劃分以下可呈報分部：

- 設計、製造、推廣及買賣珠寶首飾及鑽石；
- 採礦業務；及
- 投資

期內，本集團完成出售佳誼投資有限公司(「佳誼」)全部權益。該公司為本公司之間接全資附屬公司，進行本集團所有物業投資。因此，物業投資已於下文所呈報之分部資料中分類為已終止經營業務，有關詳情載於附註8。出售事項於二零一六年十一月三十日完成。

由於各產品及業務類別需要不同資源及市場推廣方法，因此各營運分部之管理工作均獨立進行。所有分部間轉讓(如有)按公平價格進行。

	未經審核 截至十二月三十一日止六個月									
	設計、製造、推廣及 買賣珠寶首飾及鑽石		投資		採礦業務		持續經營業務總計		已終止經營業務	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
分部收益：										
銷售予外界客戶/ 收益自外界客戶	275,383	308,129	206	139	1,761	-	277,350	308,268	133,500	-
分部業績	(8,691)	8,984	(6,140)	(2,164)	(6,296)	(8,597)	(21,127)	(1,777)	28,349	(18)
出售一間附屬公司之收益 以股份為基礎之報酬							(2,140)	(2,390)	22,291	-
未分配收入/(開支)							518	(3,957)		
財務擔保負債攤銷所產生之收入							2,878	1,543		
融資成本							(6,771)	(6,936)		
應佔合營企業業績							(11,955)	(3,804)		
除所得稅前(虧損)/溢利							(38,597)	(17,321)	50,640	(18)

簡明綜合中期財務報告附註(續)

4. 收益

收益指經扣除退貨及貿易折扣後已售出貨品之發票淨值及投資之股息收入。

本集團收益之分析如下：

	未經審核	
	截至十二月三十一日止六個月 二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
持續經營業務		
銷售貨品	275,383	308,129
銷售金礦	1,761	-
投資之股息收入	206	139
	<u>277,350</u>	<u>308,268</u>

5. 融資成本

	未經審核	
	截至十二月三十一日止六個月 二零一六年 千港元	二零一五年 千港元 (經重列)
持續經營業務		
利息開支：		
銀行貸款	3,780	3,385
一間關連公司提供之貸款之利息開支	870	608
控股股東提供之貸款之利息開支	797	1,082
融資租賃承擔之融資費用	23	33
應付關連公司款項所產生之應歸利息開支	2,418	2,729
	<u>7,888</u>	<u>7,837</u>
已終止經營業務		
利息開支：		
銀行貸款	2,321	2,599
減：投資物業及發展中物業資本化之銀行貸款利息	(2,321)	(2,599)
	<u>-</u>	<u>-</u>

簡明綜合中期財務報告附註(續)

6. 除所得稅前虧損

除所得稅前虧損經扣除／(計入)以下項目達致：

	未經審核	
	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元
持續經營業務		
已售出存貨成本	236,268	256,241
物業、廠房及設備折舊	3,050	3,932
土地使用權攤銷	655	702
採礦權攤銷	141	—
經營租賃土地及樓宇之最低租賃付款	2,622	3,117
存貨撥備*	4,993	—
貿易應收款項撥備	730	811
淨匯兌虧損	7,507	517
衍生金融工具之公平值收益		
—遠期貨幣合約	(180)	(189)
財務擔保負債終止確認所產生之收入	(5,087)	—
撇銷物業、廠房及設備	165	120
出售物業、廠房及設備之虧損	23	—
	23	—

* 金額已計入「銷售成本」

簡明綜合中期財務報告附註(續)

7. 所得稅(抵免)/費用

在簡明綜合損益及其他全面收益表內扣除之所得稅(抵免)/費用金額為：

	未經審核	
	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元
	(經重列)	
持續經營業務		
即期稅項		
中華人民共和國	24	(218)
	<u>24</u>	<u>(218)</u>
以往年度超額撥備		
香港	-	(206)
	<u>-</u>	<u>(206)</u>
遞延稅項		
中華人民共和國	(2,244)	212
	<u>(2,244)</u>	<u>212</u>
持續經營業務之所得稅(抵免)	<u>(2,220)</u>	<u>(212)</u>
已終止經營業務		
即期稅項		
香港	4,545	-
	<u>4,545</u>	<u>-</u>
已終止經營業務之所得稅費用	<u>4,545</u>	<u>-</u>

香港利得稅乃以本期間於香港產生之估計應課稅溢利按稅率16.5% (二零一五年: 16.5%) 計算。其他地區應課稅溢利之稅項按本集團經營業務所在之司法權區現時適用之稅率, 並根據該等司法權區之現行法例、詮釋及慣例計算。

簡明綜合中期財務報告附註(續)

8. 已終止經營業務

於二零一六年九月十九日，本集團訂立一份買賣協議，據此，本集團同意向一名獨立第三方出售佳誼(本公司之間接全資附屬公司)全部已發行之權益及出讓佳誼結欠本集團之集團內貸款，總代價為1,133,500,000港元(可就若干資產及負債調整，並可就於出售完成日期完成買賣之3個預售樓層削減總代價133,500,000港元)(「出售事項」)。根據上市規則，出售事項構成本公司一項非常重大出售。

佳誼之業務代表本集團整個物業投資業務分部。因此，業績連同出售事項相關收益已於截至二零一六年十二月三十一日止六個月之簡明綜合財務報告呈列為已終止經營業務。綜合損益及其他全面收益表、綜合現金流量表內之除所得稅前溢利以及損益項目相關披露附註之比較資料已就終止經營業務重列。

出售事項於二零一六年十一月三十日完成，於按照買賣協議作出調整後之已收經調整代價為993,627,000港元。

簡明綜合中期財務報告附註(續)

8. 已終止經營業務(續)

(A) 佳誼於出售日期(即二零一六年十一月三十日)之淨資產(不包括三個預售樓層)如下:

	千港元
所出售淨資產:	
投資物業	477,830
發展中物業	488,559
預付款項、按金及其他應收款項	462
現金及現金等額	479
公司間貸款	(195,955)
銀行貸款	(242,370)
其他應付款項及應計費用	(2,850)
稅項	(4,545)
	<u>521,610</u>
所出售淨資產:	
	<u><u>521,610</u></u>
出售一間附屬公司之收益:	
已收代價	993,627
所出售淨資產	(521,610)
償還有關出售事項之銀行貸款(附註)	(242,370)
出售集團間貸款	(195,955)
於出售時產生之成本	(11,401)
	<u>22,291</u>
出售一間附屬公司之收益:	
	<u><u>22,291</u></u>
出售事項所產生之現金流入淨額	
現金代價	993,627
減:現金及現金等額	(479)
本集團於出售時產生之成本	(11,401)
	<u>981,747</u>
出售事項之現金流入總額	
	<u><u>981,747</u></u>

附註: 242,370,000港元之銀行貸款已於完成交易時收取買方之代價時由本集團清償。

簡明綜合中期財務報告附註(續)

8. 已終止經營業務(續)

(B) 出售3個預售樓層所產生之已終止經營業務業績及現金流量分析如下：

(i) 已終止經營業務之業績分析如下：

	未經審核	
	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
收益	133,500	—
銷售成本	(103,834)	—
	29,666	—
行政費用	(1,317)	(18)
除所得稅前溢利	28,349	(18)
所得稅開支	(4,545)	—
已終止經營業務之期內溢利	23,804	(18)
出售已終止經營業務之收益(附註8(A))	22,291	—
已終止經營業務之本公司權益持有人應佔溢利	<u>46,095</u>	<u>(18)</u>

(ii) 已終止經營業務之現金流量分析如下：

	未經審核	
	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
經營業務所用之現金淨額	(91,383)	(20,699)
投資活動產生／(所用)之現金淨額	124,722	(11,329)
融資活動(所用)／產生之現金淨額	(33,450)	32,000
已終止經營業務之期內現金流出淨額	<u>(111)</u>	<u>(28)</u>

簡明綜合中期財務報告附註(續)

9. 股息

董事會不建議就截至二零一六年十二月三十一日止六個月派付任何中期股息(二零一五年: 無)。

10. 每股盈利/(虧損)

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利/(虧損)乃按下列數據計算:

	未經審核	
	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元
		(經重列)
本公司擁有人應佔溢利/(虧損)		
— 持續經營業務	(36,524)	(17,232)
— 已終止經營業務	46,095	(18)
	<u>9,571</u>	<u>(17,250)</u>
	二零一六年	二零一五年
	股份數目	
用以計算每股基本盈利/(虧損)之普通股加權平均數	6,831,182,580	6,831,182,580
購股權涉及之潛在攤薄普通股之影響	<u>1,056,759</u>	—
用以計算每股攤薄盈利/(虧損)之普通股加權平均數	<u>6,832,239,339</u>	<u>6,831,182,580</u>

簡明綜合中期財務報告附註(續)

10. 每股盈利／(虧損)(續)

(a) 持續經營業務

於截至二零一六年十二月三十一日止六個月，持續經營業務之每股基本虧損乃基於本公司擁有人應佔虧損36,524,000港元(二零一五年：虧損17,232,000港元(經重列))及期內已發行普通股加權平均數6,831,182,580股(二零一五年：6,831,182,580股)計算。

於截至二零一六年及二零一五年十二月三十一日止六個月，由於行使本公司之尚未行使購股權對於持續經營業務之虧損具反攤薄影響，故計算每股攤薄虧損時並無計及該等購股權。因此，持續經營業務之每股基本及攤薄虧損計算相同。

(b) 已終止經營業務

已終止經營業務之每股基本盈利乃基於本公司擁有人應佔溢利46,095,000港元(二零一五年：虧損18,000港元(經重列))計算，分母則與上述就每股盈利／(虧損)所詳述者相同。

於截至二零一六年十二月三十一日止六個月，已終止經營業務之每股攤薄盈利乃假設轉換根據本公司之購股權計劃授出之潛在具攤薄普通股，調整發行在外普通股加權平均數計算。

於截至二零一五年十二月三十一日止六個月，由於本公司之未獲行使購股權具反攤薄影響，於計算每股攤薄虧損時並無計算在內，故已終止經營業務之每股基本及攤薄虧損相同。

簡明綜合中期財務報告附註(續)

11. 貿易應收款項

本集團一般按照行業慣例及考慮客戶之信譽、還款記錄及經營年期後釐訂客戶之信貸條款。每名客戶均設有最高信貸額。本集團對其未償還應收款項維持嚴格控制。逾期款項由高級管理層定期進行審閱。

於報告日期，扣除撥備後根據銷售確認日期之貿易應收款項之賬齡分析如下：

	即期 千港元	31-60日 千港元	61-90日 千港元	90日以上 千港元	總額 千港元
於二零一六年十二月三十一日 之未經審核結餘	<u>21,064</u>	<u>31,362</u>	<u>18,076</u>	<u>38,032</u>	<u>108,534</u>
於二零一六年六月三十日 之經審核結餘	<u>30,544</u>	<u>22,771</u>	<u>12,571</u>	<u>27,345</u>	<u>93,231</u>

12. 貿易應付款項

於報告日期，貿易應付款項之賬齡分析如下：

	即期 千港元	31-60日 千港元	61-90日 千港元	90日以上 千港元	總額 千港元
於二零一六年十二月三十一日 之未經審核結餘	<u>25,560</u>	<u>17,717</u>	<u>13,281</u>	<u>32,139</u>	<u>88,697</u>
於二零一六年六月三十日 之經審核結餘	<u>37,358</u>	<u>25,082</u>	<u>17,717</u>	<u>46,548</u>	<u>126,705</u>

管理層討論與分析

經營業績

於截至二零一六年十二月三十一日止六個月，本集團之綜合收益由去年中期期間之308,268,000港元減少約10%至277,350,000港元。於回顧期間內，本公司擁有人應佔持續經營業務之虧損為36,524,000港元，而去年中期則錄得虧損17,232,000港元（經重列）。虧損增加約19,292,000港元主要由於(i)收益及毛利分別減少約30,900,000港元及10,945,000港元；(ii)可供出售之金融資產減值虧損約6,485,000港元；及(iii)應佔合營企業虧損增加約8,151,000港元。於期內，本集團錄得源自出售本公司一間已分類為已終止經營業務之附屬公司所產生之一次性收益46,095,000港元。於截至二零一六年十二月三十一日止六個月，持續及已終止經營業務之每股基本盈利為0.14港仙（二零一五年：每股基本虧損0.25港仙（經重列））。

業務回顧及展望

於回顧期間內，本集團珠寶首飾貿易及鑽石業務之收益由截至二零一五年十二月三十一日止六個月之308,129,000港元減少約32,746,000港元或10.6%至二零一六年同期之275,383,000港元。珠寶首飾及鑽石打磨業務因全球經濟及政治局勢不穩而繼續偏軟。鑑於多個主要市場之政局不明朗，加上貨幣波動，消費者對奢侈品之需求疲弱。儘管我們對市場前景仍抱持審慎保守態度，我們銳意通過不斷創新及提升向客戶供應之產品及服務，進一步鞏固市場地位。再者，本集團現正檢討其多項業務，並將尋求精簡業務，務求為股東提供更高回報。

物業投資方面，本集團已出售佳誼投資有限公司（「佳誼」）全部股本權益。佳誼為本公司之間接全資附屬公司，持有位於香港德輔道中236至242號名為「恒和中心」之物業。出售已於二零一六年十一月三十日完成，總代價約為1,133,500,000港元（包括3個預售樓層133,500,000港元，可予調整），本集團已確認出售收益約46,095,000港元。佳誼之業務即本集團整個物業投資業務分部，因此有關業績連同相關出售收益已於截至二零一六年十二月三十一日止六個月之簡明綜合財務報告呈列為「已終止經營業務」。

於中國，上海楊浦區名為「紫荊廣場」之50%合營企業項目為一幢11層高、總建築面積約97,265平方米之購物商場，並設有超過500個停車位。地庫與地下鐵路直接相連之紫荊廣場剛慶祝其一週年開業誌慶。超過95%零售空間已租出，人流保持穩定。於回顧期間內，本集團錄得應佔合營企業之虧損約11,955,000港元，較去年同期之應佔虧損3,804,000港元增加約8,151,000港元。虧損增加主要由於(i)續新一筆銀行信貸融資人民幣773,300,000元而產生之財務擔保開支；及(ii)期內人民幣兌港元貶值產生未變現匯兌虧損所致。

採礦分部方面，紅莊金礦之採礦業務暫停。元嶺礦區東北部之初步勘探工作已識別出存在具有良好品位之新礦脈。加強新礦脈地質可靠性之第二期勘探工作已於期內進行，預期於來年繼續。

展望

展望二零一七年，預期奢侈品市場將繼續面對重重挑戰，復甦之路仍非一帆風順。儘管如此，本集團將加強其與客戶之關係，不斷提升其營運效率，開拓新市場，抓緊每個機遇。鑑於鑽石打磨業務近幾年之表現持續轉差，管理層將密切監察及評估該業務，並可能採取適當策略。本集團將保持其香港珠寶公司之領先地位。管理層亦將物色其他商業或投資機會，務求為其股東權益締造更可觀回報。

可供出售之金融資產減值虧損

於二零一五年一月十五日，本公司一間附屬公司訂立認購協議，認購一間科技公司（「該科技公司」）股本權益中之55,556股股份，代價為1,000,000美元（相等於約7,754,000港元）。該科技公司主要從事與鑽石、鑽石包裝及鑽石推廣有關之軟硬件技術開發業務。本集團持有該科技公司之權益作長期投資用途，並於非流動資產中之「可供出售之金融資產」入賬。

鑑於該科技公司自二零一四年註冊成立以來錄得龐大經營虧損，董事會認為應確認減值虧損6,485,000港元（二零一五年：無），即投資成本與於該科技公司之股本投資公平值之間之差額。

中期股息

董事會不建議就截至二零一六年十二月三十一日止六個月派付任何中期股息（二零一五年：無）。

流動資金、財務資源及資產負債

於二零一六年十二月三十一日，本集團之資產負債比率（按債項淨額除以權益總額加債項淨額計算）為零（二零一六年六月三十日：0.32）。債項淨額乃按銀行借貸及其他借貸總和減現金及現金等額計算。本集團之財務狀況仍然穩健，現金及現金等額為456,754,000港元（二零一六年六月三十日：45,632,000港元），主要以港元、美元、人民幣及英鎊計值。銀行貸款為189,000,000港元（二零一六年六月三十日：571,548,000港元），主要以港元計值。其他借貸涉及應付關連公司款項及控股股東提供之貸款，為數約83,622,000港元（二零一六年六月三十日：299,760,000港元）。銀行貸款以本集團若干租賃土地及樓宇以及土地使用權之第一法定押記作抵押，並以本公司簽立之公司擔保作出擔保。

期內，本集團自出售佳誼及3個預售樓層（如財務報告附註8所披露）收取現金淨額約1,070,000,000港元。所得款項淨額中(i)約282,000,000港元已用於解除恒和中心物業之按揭；(ii)約217,000,000港元已用於償還本集團結欠其控股股東及其控股股東所控制或相關之公司之部分貸款；(iii)約117,000,000港元已用於償還本集團其他銀行借貸；及(iv)餘額已用作本集團之一般營運資金及用於日後可能出現並會為本集團帶來重大價值之其他投資機會。

於二零一六年十二月三十一日，本集團現金及現金等額顯著增加及借貸減少，主要由於自出售佳誼收取所得款項淨額所致。憑藉未動用之現金及依循本集團之審慎財務管理，董事認為本集團有充裕營運資金應付其持續營運需要。

資產抵押

於二零一六年十二月三十一日，本集團總賬面淨值為14,387,000港元（二零一六年六月三十日：1,065,250,000港元）之若干租賃土地及樓宇以及土地使用權已抵押予若干銀行，作為本集團所獲授一般銀行信貸融資之擔保。

或然負債

本公司就借予其附屬公司之銀行貸款提供189,000,000港元（二零一六年六月三十日：571,548,000港元）之擔保。本公司亦就其一間合營企業之附屬公司獲授之有期貸款信貸融資向一間銀行提供人民幣366,287,000元（相等於約408,739,000港元）（二零一六年六月三十日：人民幣371,537,000元（相等於約433,769,000港元））之擔保。根據有關擔保，倘銀行未能收回有關貸款，則本公司須承擔向銀行還款之責任。於報告日期，由於董事認為該等貸款出現未能償還之機會不大，故並無就本公司於擔保合約下之責任作出撥備。

資本結構

本集團借貸主要以港元計值。港元借貸之利息按香港銀行同業拆息或最優惠利率釐定。本集團亦採用遠期外匯合約以儘量減低因英鎊匯率波動而產生之匯率風險。本集團於截至二零一六年十二月三十一日止六個月之資本結構並無任何變動。鑒於本集團目前之財務狀況，在並無出現不可預見之情況下，管理層預期無需改變資本結構。

僱員人數、薪酬政策及購股權計劃

於二零一六年十二月三十一日，本集團合共聘用約925名（二零一六年六月三十日：968名）僱員，當中大部分位於中國。本集團主要按業內一般慣例釐定僱員薪酬。本公司已於二零一零年七月十三日採納一項購股權計劃，據此，本公司可向合資格人士（包括董事及僱員）授出購股權。

於二零一六年十一月三日，本公司已向若干董事授出40,000,000份購股權，行使價為每股0.149港元。自採納購股權計劃以來及截至二零一六年十二月三十一日，本公司已向若干董事授出120,000,000份購股權，行使價為0.138港元或0.121港元或0.245港元或0.149港元，其中10,000,000份購股權已獲行使。

金融風險及相關對沖

本集團採取保守策略進行金融風險管理，而其承受之市場風險被控制在最低水平。除英國之附屬公司外，本集團所有交易及借貸主要以美元、港元及人民幣計值。期內，本集團訂有若干遠期外匯合約以減低因英鎊匯率波動而產生之匯率風險。管理層將持續監控因英鎊及近期人民幣波動而產生之外匯風險，並將於必要時採取適當措施。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司及其任何附屬公司於截至二零一六年十二月三十一日止六個月內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治及其他資料

企業管治常規

本公司已採納上市規則附錄十四《企業管治守則》及《企業管治報告》所載之所有守則條文，並於截至二零一六年十二月三十一日止六個月遵守所有適用守則條文，惟以下偏離情況除外：

1. 守則條文A.2.1

守則條文A.2.1訂明主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。

期內，陳聖澤博士（「陳博士」）為董事會主席。陳博士負責監督本集團之方向，並同時領導董事會。彼確保董事會能夠有效地運作及履行職責，並及時就所有重要及適當事宜進行討論。陳博士亦負責確保已妥善告知全體董事有關董事會會議上討論之事宜，並確保全體董事及時收到足夠及完備可靠之資料。陳博士之妻子鄭小燕女士（「鄭女士」）為本公司董事總經理，負責本集團之日常管理及市場推廣業務。

自二零一七年一月一日起，陳博士退任董事會主席（「主席」），惟留任本公司執行董事，而本公司執行董事陳偉立先生則獲委任為主席。陳偉立先生為陳博士及鄭女士之兒子。

雖然本公司未有設立行政總裁一職，惟董事會認為現行之職責分工已足夠，足以確保權力及授權取得平衡。

2. 守則條文A.4.1

守則條文A.4.1訂明非執行董事之委任應有指定任期，並須接受重新選舉。

本公司之獨立非執行董事並無指定任期，惟須根據本公司組織章程細則第一百一十五(A)條及第一百一十五(D)條最少每三年於本公司股東週年大會上輪值退任一次及膺選連任。由於非執行董事須最少每三年輪席退任一次及膺選連任，故董事會認為偏離守則條文A.4.1之情況不算嚴重。

3. 守則條文C.2.5

守則條文C.2.5訂明發行人應設立內部審核功能。沒有內部審核功能的發行人須每年檢討是否需要增設此項功能，並披露為何沒有這項功能。

本公司於截至二零一六年十二月三十一日止六個月並無設立內部審核功能。經計及本集團營運之規模及複雜程度，本公司認為現行組織架構及管理層緊密監察可為本集團提供足夠之內部監控及風險管理。董事會轄下之審核委員會定期檢討本集團內部監控系統及風險管理之成效。董事會將每年檢討是否需要設立內部審核功能。

除上文所披露者外，本公司認為已採取足夠措施確保本公司之企業管治常規符合守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為本公司董事進行證券交易之行為守則。本公司已向全體董事作出具體查詢，而全體董事確認，於截至二零一六年十二月三十一日止六個月，彼等已遵守標準守則所載列之規定標準。

審核委員會

本公司審核委員會由本公司四名獨立非執行董事組成。

審核委員會已就本集團所採納之會計政策及基準以及本集團之財務監控、風險管理及內部監控系統進行商討，並已審閱截至二零一六年十二月三十一日止六個月之未經審核綜合中期財務報告。未經審核綜合中期財務報告已獲審核委員會批准。

代表董事會
恒和珠寶集團有限公司
主席
陳偉立

香港，二零一七年二月二十七日

於本公告日期，執行董事為陳偉立先生、陳聖澤博士，BBS，太平紳士、鄭小燕女士、陳慧琪女士及黃君挺先生，非執行董事為任達榮先生，而獨立非執行董事為余嘯天先生，BBS，MBE，太平紳士、陳炳權先生、施榮懷先生，BBS，太平紳士及張志輝先生。